
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
DELIBERAZIONE  141  Prot. 22280 
in data 02.09.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: NULLA  OSTA  ALLA  MOBILITA'  ESTERNA , AI SENSI EX ART. 30 

D.LGS. N. 165/2001, DIPENDENTE LA PIRA GIUSEPPE, 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C1.          

 
 
 

L’anno duemilatredici addì due del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
- che il sig. La Pira Giuseppe, nato in Svizzera il 03/04/1973, è dipendente di ruolo 

presso questo Comune, a tempo pieno e indeterminato, come Istruttore di 
Vigilanza, cat. C, p.e. C1 dal 16/07/2009; 

- che con nota dell’01/08/2013 acquisita al nostro protocollo al n. 19992 in data 
01/08/2013 il Comune di Siracusa ha chiesto il nulla osta definitivo al trasferimento 
a far data dall’01/10/2013,  tramite l’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001, del dipendente sopra citato La Pira Giuseppe, risultante 
secondo classificato nella graduatoria finale dell’avviso di mobilità esterna per la 
copertura di n. 8 posti di agente di PM; 

 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che le Amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento, previo consenso dell’amministrazione di appartenenza; 
 
Considerato che in data 20/08/2013, con comunicazione ns. prot. n. 21322 questa 
Amministrazione ha chiesto al Comune di Siracusa di poter posticipare la data della 
mobilità all’01/11/2013 per inderogabili esigenze di servizio; 
 
Vista la nota prot. 6119 del 29/08/2013 (ns. prot. 22005 del 30/05/2013) con la quale il 
Comune di Siracusa ha accettato la data proposta ovvero l’1/11/2013; 
 
Considerato che in data 17/08/2013 con nota prot.  21195 il Comandante della Polizia 
Locale Colli Cristiano, esprimeva parere favorevole alla suddetta mobilità; 
 
Ritenuto pertanto di esprimere parere favorevole all’accoglimento dell’istanza di 
trasferimento; 
 
VISTO e richiamati: 

-  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
-  il  vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
-  il D.Lgs n. 165 del 30/03/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 30 agosto 2013 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario 
sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 



 

 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) di concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità esterna del sig. La Pira 
Giuseppe, nato in Svizzera il 03/04/1973, dipendente di ruolo presso questo 
Comune, a tempo pieno e indeterminato come Istruttore di Vigilanza, cat. C, 
posizione economica C1, da questo ente al Comune di Siracusa, ai sensi dell’ art. 
30 D.Lgs. 165/2001; 

 
2) di stabilire che l’efficacia del suddetto trasferimento presso il Comune di Siracusa 

verrà definita con decorrenza dal giorno 01 novembre 2013; 
 

3) di trasmettere copia del presente atto ai rappresentanti sindacali dell’ente e alle 
organizzazioni sindacali; 

 
4) di demandare al responsabile del personale l’adozione di ogni conseguente 

provvedimento gestionale inerente l’attuazione della presente deliberazione; 
 

5) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
6) data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05 SETTEMBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
          F.to Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


